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  HANGON SUOMALAINEN 
 KANSALAISOPISTO 
 
   64. lukuvuosi            
 
Hangon suomalainen kansalaisopisto on Hangon kaupungin omistama 
opetushallituksen alainen oppilaitos. Opisto tarjoaa mahdollisuuksia erilaisten 
tietojen ja taitojen kartuttamiseen sekä harrastusten kehittämiseen. 
 
Opiston johtokuntana toimii kaupungin kulttuuri- ja kansalaistoimen 
lautakunta. 
 
  
Syyslukukausi    6.9. – lukukausi käsittää max 13 opintoviikkoa  
Kevätlukukausi 10.1. -  lukukausi käsittää max 13 opintoviikkoa  
 
 
Syysloman 28.10- 1.11.2010    
Talviloman 21.-27.2.2011 (vko 8) 
 
 
TOIMISTO 
 
Koulukatu 9-11, länsisiipi. (arkisin klo. 8 – 11.30 ja tiistaisin myös klo 16-18) 
Postiosoite: Koulukatu 9-11, 10900 Hanko 
Sähköposti: kansalaisopisto@hanko.fi 
Kotisivu: www.hanko.fi/kansalaisopisto 
 
Rehtori:   Eija Rosvall, FM, puhelin 2203 262  
  Sähköposti: eija.rosvall@hanko.fi 
 
Päätoiminen opettaja:  Maija-Leena Blomqvist, FM, yhteinen peruskoulun 

kanssa. Opetusaineet englanti ja ruotsi.     
                                       
Kanslisti      Riitta Lukin, merkonomi, puhelin 2203 268  
   sähköposti: riitta.lukin@hanko.fi 
 
 Vahtimestari:  Tuula Malinen, puhelin iltaisin 040-1806 919 
 
 
 
INTERNET & FACEBOOK 
 
Kotisivultamme löydät tuoreimmat tiedot meneillään olevista kursseistamme ja 
uudet alkavat kurssit. Kotisivuiltamme löytyy myös tiedot uusista kursseista, 
jotka eivät ole ohjelmassamme. Kilkkaa ”uusia kursseja” vasemmassa 
reunassa. 

 
Voit löytää kansalaisopiston myös Facebookista. Sivullamme on tietoa 
kursseistamme ja luennoistamme. Etsi meidät nimellä Hangon suomalainen 
kansalaisopisto. 
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 ILMOITTAUTUMINEN 

 
Kaikille kursseille tehdään ennakkoilmoittautuminen, ellei muuta mainita 
kurssitekstissä. 
 
Aika: 
Ma 30.8 klo 9-16 Posliininmaalaus, taidemaalaus, puutyöt, vanhojen 

huonekalujen entisöinti pidemmälle ehtineille ja verhoilun 
jatkokurssi, metallityöt 

 Ti  31.8. klo 9-16    Tekstiilityöt, kudonta, askartelu, korupiiri ja   
                                 keramiikka  

Ke 1.9. klo 9-16      ATK-kurssit ja kielet 
                   To 2.9. klo 9-16      Naisten liikunta, osteoporoosiliikunta, vesijumppaa       

 sotaveteraaneille, miesten kunto- ja liikuntapiiri ja  
                                                    itämainen vatsatanssi 
                   Pe 3.9. klo 9-15       Kaikki aineet  

 
1. INTERNET –ILMOITTAUTUMINEN 

Opiston kotisivulla www.hanko.fi/kansalaisopisto 
Sivun vasemmasta reunasta löydät ilmoittautumislomakkeen. 

 
2. ILMOITTAUTUMINEN PUHELIMITSE 

019-2203 268, 019-2203 255, 019-2203 262 
Ilmoittautumiset puhelimitse otetaan vastaan edellä mainitun aikataulun 
mukaisesti. 

 
3. ILMOITTAUTUMINEN KANSLIAAN 

Koulukatu 9-11        
Ilmoittautumiset kansliaan otetaan vastaan edellä mainitun aikataulun 
mukaisesti. 
 
 

 Ilmoittautumisessa huomioitavaa: 
 
                   Ilmoittautumispäivämäärät. 

Paikat opintoryhmissä täytetään pääsääntöisesti ilmoittautumisjärjestyksessä. 
Sähköpostin tai faxin kautta ei voi ilmoittautua.   
  
Ilmoita puhelinnumerosi, jotta voimme ilmoittaa mahdollisista 
kurssimuutoksista. 
 
Jos olet saanut paikan kurssilta, et saa erillistä ilmoitusta. 
Kurssimuutoksista tai jos kurssi ei jostain syystä toteudukaan, siitä 
ilmoitamme puhelimitse. 
Kurssin alkamisesta emme muistuta erikseen! 
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 MAKSUT  

 
Jokaisesta kurssista peritään kurssimaksu, joka on ilmoitettu ohjelmassa 
asianomaisen kurssin kohdalla.  
Työttömiltä ja koulujen (lähinnä peruskoulu ja lukio) vakinaisilta oppilailta 
peritään puolet kurssimaksusta. 
Oman opiston tuntiopettajat on vapautettu teoreettisten aineiden kurssi-
maksusta.  
Kurssimaksut ovat ulosmittauskelpoisia vapaata sivistystyötä koskevan lain 
632/98 24§ mukaan. 
Oppilaat maksavat itse oppikirja-, kurssimateriaali- sekä kopiointikustannukset. 
 
 

 
Kansalaisopisto aloittaa opintomaksujen laskutuksen syksyllä 
2010. On tärkeää antaa syntymäaika ilmoittautumisen 
yhteydessä. 
 
Kurssimaksuja ei enää makseta etukäteen, me lähetämme 
laskun sinulle kurssin alettua. 
 
Kurssimaksuja ei palauteta. 
 
 
 
Kaikki opiskelijat täyttävät osallistujalomakkeen ja palauttavat 
sen opettajalle tai kansliaan. Jos täytit ilmoittautumis-
lomakkeen kotisivuillamme, se toimii myös 
osallistujalomakkeena, joka tarkoittaa, että se löytyy 
kansliasta. 
 
 

 OPETUSHALLITUKSEN OPINTOSETELIAVUSTUS 
 
Kansalaisopisto on saanut Opetushallituksen myöntämää tukea opintosetelien 
muodossa. Avustusta voivat hakea maahanmuuttajat: kotimaiset kielet, atk, 
kädentaidot sekä liikunta- ja terveyskurssit; työttömät: atk, ruotsi, kädentaidot 
ja liikunnan/terveyden kurssit; seniorit ja eläkeläiset: atk, liikunnan/terveyden 
kurssit ja yleissivistävät kurssit sekä alhaisen pohjakoulutuksen omaavat: 
kielikurssit, atk, yleissivistävät luennot. 
Eläkepäätös, työttömyys, koulutus ym. on luotettavasti todistettava kansliassa 
ennen setelin saamista. Yksi seteli/hakija.  
 

  OPISTOLAISYHDISTYS 
Hangon suomalaisen kansalaisopiston opistolaisyhdistys ry on opiskelijoiden 
itsehallinnollinen yhdistys, johon kuuluvat kaikki opistoon ilmoittautuneet. 
Opistolaisyhdistys osallistuu opiston erilaisten tilaisuuksien järjestämiseen. 
Opistolaisyhdistyksellä on virkistystoimintaan soveltuva kesämaja Hopearan-
nalla. Jokainen opistolainen on tervetullut mukaan yhdistyksen toimintaan
 Puheenjohtaja: Riitta Vaahtera, puh. 050-4002 577.  
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PÄÄSYVAATIMUKSET SEKÄ MUITA TIETOJA  
Pääsy opistoon ei yleensä edellytä esitietoja, vaan jokainen voi kirjoittautua 
ryhmään, jossa haluaa opiskella ja jonka opetusta katsoo kykenevänsä 
seuraamaan. 
Opintopiirin tai kurssin toiminnan aloittaminen ja toiminnassa pysyminen vaatii 
vähintään 7 opiskelijan läsnäolon. Jatkoryhmissä riittää 5 opiskelijaa. 
Varsinaista ikärajoitusta osallistumiselle ei ole. Myös alle 16-vuotiaat voivat 
osallistua sellaisille kursseille, joissa annetaan heille soveltuvaa opetusta. 
Lapsille soveltuva opetus käy ilmi opinto-ohjelman kurssien nimestä ja 
kurssiesittelystä. 
POISSAOLO: Jos opiskelija on poissa useamman kerran peräkkäin kurssilta 
on siitä syytä ilmoittaa kansliaan, jottei poissaoloa tulkita kurssin 
keskeyttämiseksi.  
KESKEYTTÄMINEN vaikeuttaa koko ryhmän toimintaa ja sen jatkomahdol-
lisuuksia. Kurssi keskeytetään jos osallistujamäärä on alle 5. 
VAKUUTUSTURVASTAAN on opiskelijan itse huolehdittava oppitunneilla 
mahdollisesti sattuvien vahinkojen varalta. Tämä koskee varsinkin teknisen 
työn piirejä, liikuntapiirejä ja joitakin erikoiskursseja (korukivikurssi) 
OSANOTTOTODISTUKSEN voi jokainen opetusta säännöllisesti seurannut 
saada pyynnöstä.  
TIEDOTTAMISESSA käytetään opiston kotisivua ja paikallislehtiä sekä radion 
kanavaa Ylen läntinen. 
OPINTONEUVONTAA kielenopiskelijoille antaa Maija-Leena Blomqvist.   
EHDOTUKSIA ja ideoita opiston kehittämiseksi ottaa opiston henkilöstö 
vastaan koko työvuoden ajan. 
  

  
 
OPETUKSEN ARVIOINTI 
 
 Laki vapaasta sivistystyöstä velvoittaa oppilaitokset arvioimaan antamaansa 
opetusta.  
Opistossamme arviointi suoritetaan pääasiassa siten, että kurssin päättyessä 
opiskelijat täyttävät arviointilomakkeen, joka palautetaan nimettömänä.  
Koska arviointi on lakiin perustuva velvoite, tulee kaikkien arvioinnin 
kohteeksi valittujen kurssilaisten täyttää ja palauttaa arviointilomake. 
 

 
TYÖNÄYTTELYYN velvoitetaan jokainen harrastepiirin opiskelija luovutta-
maan töitä opettajan esityksen perusteella. 
Oppilastöiden näyttely pidetään 13.- 17.4.2011 Kaupungintalon galleriassa. 
Näyttelyn pystytys on 11.-12.4. opettajien ohjeiden mukaan. 
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OPETUS TYÖVUONNA 2010-2011 
 
LUENNOT 

 
                AFRIKAN HISTORIA  to klo 18.30-20.00 

Koulukatu 9-11, Russarö alkaa 9.9. ja 13.1. 
Jouko Heyno, FM (52h) 
Kurssimaksu 20 € /lukukausi 
Ilmoittautuminen 3.9.- 
 
Afrikka – musta maanosa vai valkea läikkä? Mikä on Afrikan merkitys 
historiassa, kulttuurin kehityksessä ja modernissa maailmassa? 
Tavoitteena ymmärtää Afrikka kokonaisuutena ja merkittävänä osana 
ihmiskunnan menneisyyttä ja maailmanhistoriaa. 
 
 
MEDITAATION KUVIA         ke klo 18.00-19.30 
Koulukatu 9-11, Mulan             8.9, 29.9, 20.10, 10.11, 1.12 
Kaya Brandt, FD                                                                               (10h) 
Kurssimaksu 17 € 
Ilmoittautuminen 3.9.- 
 
Kurssilla ovat luonto, kasvit ja eläimet, luonnon muodot abstraktisina, sisäiset 
kuvat ja eri uskonnollisten perinteiden symbolit mietiskelyn ja omin käsin 
kuvaamisen kohteina. 
Kurssin viittä luentoa voi kuunnella erillisinä ja/tai yhdistää ne Marith 
Norrgårdin käsityökursseihin, joilla voi työstää omaa sisäistä kuvaansa. 
 
 
BUDDHALAINEN MIELENHARJOITUS: Tiibetinbuddhalaisuus    
Koulukatu 9-11, Mulan      to  klo  18.00-19.30 
Kaya Brandt, FD                       alkaa 9.9. 
Kurssimaksu: 20 € + oppimateriaali                             (26h) 
Ilmoittautuminen 3.9.-   

 

Kurssi soveltuu idän filosofioiden peruskäsitteistä kiinnostuneille. 
Tavoitteenamme on opetella ajattelemaan uudella tavalla ja oppia 
soveltamaan uusia käsitteitä oman elämän ongelmiin -vapauttamaan mieltä 
sen kielteisistä sisällöistä. Tutustumme Alan Wallacen kirjan tekstiin, josta 
sekä peruskäsite-analyysejä että keskustelua. 
Syksyn kurssi keskittyy tiibetinbuddhalaisuuteen. 
Oppikirjana ja keskustelujen pohjana teos: Alan Wallace: "Buddhalainen 
mielenharjoitus". Suom. Kaya Brandt (Basam Books) 
 
BUDDHALAINEN MIELENHARJOITUS: Zen-buddhalaisuus                                            
Koulukatu 9-11, Mulan  to klo 18.00-19.30                                       
Kaya Brandt, FD                alkaa 13.1            
Kurssimaksu: 20 € + oppimateriaali    (26h) 
Ilmoittautuminen 3.9.- 
 

Kurssi on jatkoa syksyn kurssille. Kevään kurssi keskittyy zen-
 buddhalaisuuteen. 

Oppikirjana ja keskustelujen pohjana teos: Alan Wallace: "Buddhalainen 
mielenharjoitus". Suom. Kaya Brandt (Basam Books) 
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 KÄDENTAIDON KEHITTÄMISPROJEKTI 
 

Luentosarja sinulle kädentaitoja harrastavalle, käsityöläiselle ja muille 
kädentaidoista kiinnostuneille! Kädentaidonpäivät järjestetään yhteistyössä 
Ideacon ja Hangon käsityöläisten kanssa. 
Kurssimaksu: koko kurssi luentoineen 50 €; vain luento á 10 €. Maksetaan 
paikanpäällä! 
Paikka: Koulukatu 9-11, Russarö     Ilmoittautuminen ennen 3.9.  
 
11–12.9. TUOTTEEN TAI TUOTEIDEAN KEHITTÄMINEN   
 
Lauantai 11.9  klo 9.30–11  
 
Luento: Johdanto esinesuunnittelun maailmaan   
Tuija Maija Piiroinen, muotoiluvalmentaja 
Luento tuotesuunnittelun prosessista, materiaaleista, käyttötarkoituksesta ja 
kohderyhmäajattelusta. 

 
Kädentaitajien työpaja  klo 12-16 
Työpajassa ohjattua yhteistä työskentelyä, jonka aikana tutustutaan 
osallistujien tuotteisiin, tekniikoihin sekä suunnitelmiin ja kartoitetaan 
yksilöllisiä vahvuuksia ja kehittämistarpeita. 

 
Sunnuntai 12.9   klo 9-12  
 
Työpaja                                                                                                   
Työpajatyöskentely jatkuu. Edellisen päivän tehtävien purku.       
 

                    Luento: Värien trendit meillä ja muualla  klo 13-14 
 Tuija Maija Piiroinen, muotoiluvalmentaja 
 Luento värien merkityksestä tuotteiden kestävyyden ja ajanmukaisuuden     
 lisääjänä. Katsaus kansainvälisiin trendeihin. 
                                                                                                                 
9–10.10  TUOTE MYYNTIIN 

 
Lauantai 9.10  klo 9 -16  
   
Muut tuotteisiin liittyvät asiat 
Marcus Forsström, TJ Eteläkärjen uusyrityskeskus 
Lauantaina käsitellään tuotteen markkinointi, myynti, kirjanpito ja verotus. 

 
Sunnuntai 10.10 klo 9-16  
 
Pakkauksesta kuluttajalle             
Luennoitsija NN         
Mitä vaaditaan pakkaukselta ja hintalapulta? Miten hinnoitella tuote? Mitä 
vaatii kuluttajasuojalaki? 

 
14.11.  TYÖ TEKIJÄÄNSÄ OPETTAA   
 
Sunnuntai 14.11. klo 9- 
 Tuija Maija Piiroinen ja ammattikädentaitajia 
Yhteistyömuodot, projektien kehittäminen, myyntitapahtumien suunnittelu. 
Loppukeskustelu ja kurssiarviointi. 
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                   KIRJALLISUUS JA ELOKUVATAIDE 
 
 

KIRJALLISUUSPIIRI ti klo 18.30-20.00 
Koulukatu 9-11 alkaa 14.9. 
Helinä Siikala, lääket.lis., kirjailija (16h) 
Kurssimaksu 17 € /lukuvuosi 
Ilmoittautuminen 3.9.- 
 
Piirissä luetaan niin runoa kuin proosaa, ryhmän vapaan valinnan mukaan 
laidasta laitaan. Kokoontumispäivät sovitaan 14.9. Ensitapaamiseen ota 
mukaan kesällä lukemistasi kirjoista ”kuumin”, se joka herätti sinussa eniten 
ajatuksia, syvimmät tunteet ja kauneimmat unelmat. 
 
 
ELOKUVANKATSELUKURSSI to klo 17.00-19.00 
Kino Olympia 16.9.- 4.11. 
Johannes Runeberg ja Riitta Ketelimäki (8 krt) 
Kurssimaksu 20 €  

                   Ilmoittautuminen 3.9.- 
 
                   Tahdotko saada enemmän irti elokuvien katselemisesta? Katsomme yhdessä 

kahdeksan elokuvaa Kino Olympiassa torstaisin. Esityksiin kuuluu johdatus ja 
loppukeskustelu. Tulemme saamaan elokuvan ammattilaisia vieraiksi. 

 Yksityiskohtaisempi elokuvien esittely valmistuu elokuussa. Kts. opiston 
kotisivu. 

 Kurssi on kaksikielinen 
 
 HANKO VALKOKANKAALLA        to klo 18.00-20.00 

Koulukatu 9-11, Gustafsvärn                                 3.2; 10.2; 17.2. 
Johannes Runeberg 
Kurssimaksu 10 € 
Ilmoittautuminen 3.9.- 
 
Katsomme aikojen kuluessa tehtyjä Hangosta kertovia dokumenttielokuvia ja 
TV-ohjelmia. 
Illat järjestetään yhteistyössä Olympian ystävien kanssa. 
Tilaisuudet ovat kaksikielisiä. 

 
 

  
KIELET 
 
YLEISOHJEITA 
Tavoitteet: 
Kaikilla kielikursseilla pyritään käytännön kielitaitoon, jolla selviää arkipäivän 
tilanteissa. Kielikurssit antavat tietoa myös kielialueen kulttuurista, 
yhteiskunnallisista oloista, tavoista ym. Vieraan kielen tehokas oppiminen 
vaatii kuitenkin pitkäjänteistä työtä, ahkeruutta ja säännöllistä harjoittelua. 
Uudet asiat perustuvat aina vanhan osaamiseen. Osa oppimisesta tapahtuu 
kotona, esim. sanaston mieleen painaminen. Oppitunneilla otetaan kotona 
opiskeltu käyttöön puheharjoituksissa ja opiskellaan uutta. Hyvien tulosten 
saavuttamiseksi on myös kotona tapahtuvaan opiskeluun varattava aikaa. 
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Kurssien tasot ja oikean kurssin valinta: 
Kursseja ei voi täysin verrata koulun oppimääriin, mutta lähinnä 1.-4. 
vuosikurssin suorittaminen vastaa englannissa ja ruotsissa peruskoulun 
oppimäärää. Jos kurssin valinta tuottaa vaikeuksia, kysy opettajalta neuvoa 
kurssin valinnassa. Jos valitsit väärän kurssin, voit vaihtaa toiseen ryhmään. 
 
KEEP UP YOUR ENGLISH II ma klo 18.00-19.30 
Koulukatu 9-11, Tullholmen alkaa 6.9. ja 10.1. 
Maija-Leena Blomqvist, FM (26h+26h) 
Kurssimaksu 24 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 1.9.- 
  
Oppikirja: Liz and John Soars: New Headway Intermediate Students Book      
4 .painos 
Keskustelupainotteinen kurssi käytännön kielitaidon ylläpitämiseen englantia 
useita vuosia harrastaneille. kieliopin kertausta. Oppikirja on kokonaan 
englanninkielinen. 
 

                   PASSPORT TO ENGLISH ke klo 18.00-19.30 
Koulukatu 9-11, Tullholmen alkaa 8.9. ja 12.1. 
Maija-Leena Blomqvist, FM (26h+26h) 
Kurssimaksu 24 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 1.9.- 
 
Oppikirja: Lehtonen, Suurpää, Westlake: Passport to English 2 
Kappaleesta 6 alkaen 
Edellisvuonna alkanut peruskurssi jatkuu. Kieliopin keskeisiä asioita ja 
runsaasti sanavaraston laajennusta. Painopiste arkielämän tilanteissa. 
 
 
RUOTSIN PERUSKURSSI Ke klo 19.30-21.00 
Koulukatu 9-11, Tullholmen alkaa 8.9. ja 12.1. 
Maija-Leena Blomqvist, FM (26h+26h) 
Kurssimaksu 24 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 1.9.- 
 
Oppikirja: Turpeinen: Lycka till! 
Ruotsin kielen peruskurssi, jatkoa viime kevätlukukaudella alkaneelle kurssille. 
Kieliopin perusasioita, runsaasti puheharjoituksia. 
 
 
VÅGA TALA Ma klo 19.30-21.00 
Koulukatu 9-11, Tullholmen alkaa 6.9. ja 10.1. 
Maija-Leena Blomqvist, FM (26h+26h) 
Kurssimaksu 24 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 1.9.- 

 
Kurssin tavoitteena on parantaa suullista kielitaitoa ja lisätä puherohkeutta, 
sekä vahvistaa ja kerrata kieliopillisten rakenteiden tuntemusta ja oikeaa 
käyttöä. Käsitellään myös suomenruotsin ja ruotsinruotsin eroja. 
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KONTAKT DEUTSCH to klo 18.00-19.30 
Koulukatu 9-11, Tullholmen alkaa 9.9. ja 13.1. 
Pentti Rantanen (20h+20h)  
Kurssimaksu 20 € /lukukausi 
Ilmoittautuminen 1.9.- 
 
Oppikirja: Pauli Kudel: Land und Leute von Aachen bis Zwickau; Miebs & 
Vehovirta: Kontakt Deutsch – Deutsch für berufliche Situationen.  
Sinulle, joka haluat kehittää saksan suullista ja kirjallista taitoasi, oppia saksan 
kielen eri vivahteita ja sanontoja. Saat tutustua kulttuuriin, arkkitehtuuriin, 
arkeen ja juhlaan. Kurssin materiaalina myös Deutschland magazin –lehden 
artikkelit. 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
RAZ, DVA, TRI / VENÄJÄN ALKEISKURSSI ke klo 18.00-20.30 
Koulukatu 9-11, Märaskär alkaa 8.9. ja 12.1. 
Valentina Halen (26h+26h) 
Kurssimaksu 24 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 1.9.- 
 
Oppikirja: Maria Nikiforow, Riitta Keränen, Valeri Alikov: Saljut – Venäjän 
alkeiskurssi I   
On mukavaa, että olet päättänyt opiskella venäjää! Kurssi opettaa 
ymmärtämään ja käyttämään venäjän kieltä. Opiskelemme venäjän kielen 
perusrakenteita ja sanastoa. Tutustumme venäjän kulttuuriin, tavallisiin 
venäläisiin ja heidän jokapäiväiseen elämäänsä. 
 
 
 
 
YLEISET KIELITUTKINNOT 
 
Yleisten kielitutkintojen tutkintojärjestelmä on Suomen valtion virallinen 
monikielinen kielitutkintojärjestelmä, joka perustuu lakiin ja asetukseen. 
Tutkinnot ovat kaikille aikuisille avoimia toiminnallista kielitaitoa mittaavia 
kielitutkintoja, jotka testaavat osallistujan taitoa viestiä vieraalla kielellä. 
Tutkinnot ovat opiskelutavasta ja –paikasta riippumattomia eikä niihin 
osallistumisella siten ole minkäänlaisia erityisvaatimuksia. Testitehtävissä 
käytettävät tilanteet ovat käytännön tilanteita, joita aikuinen voi kohdata joko 
työhön tai vapaa-aikaan liittyvissä kielenkäyttötilanteissa. Testiin osallistumalla 
saa arvokasta tietoa omasta osaamisestaan vaikkapa työelämän tai opiskelun 
eri tarpeisiin. 
Kansalasiopistossa voi suorittaa perus- ja keskitason tutkintoja.  
 
Tutkintomaksut: perustaso 65 €, keskitaso 95 € 
 
Syyslukukaudella 2010: 
                       Ilmoittautuminen 1.-30.9.2010 
Tutkintopäivät: 
la  30.10.    suomi 
la  13.11.    englanti 
la  20.11.    espanja, ruotsi, saksa 
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Kevätlukukaudella 2011: 
                        Ilmoittautuminen 1.-28.2.2011 
Tutkintopäivät: 
la 22.1.       suomi (keskitaso, ilmoittautuminen 1.-15.12.2010) 
la 26.3.       suomi 

                   la   2.4.       englanti, italia, saame 
la   9.4.       ranska, ruotsi, venäjä 
 
la 27.8.       suomi (keskitaso, ilmoittautuminen 1.-10.6.11) 
 
Huom!  Suomen perustason ja svenskan perustason tutkintoja ei 
järjestetä opistossamme.   
 
Lisätietoja saa opiston toimistosta sekä osoitteesta www.oph.fi, hakusana 
tutkintopalvelut. Ilmoittautumiskaavake oph.fi- sivuilla.  
 
ATK        
        
TIETOKONE TUTUKSI      ma klo 18.00 -20.15 
Haagapuiston koulu     alkaa 6.9 
Päivi Porrassalmi, aikuiskouluttaja          (24h) 
Kurssimaksu 38 € 
Ilmoittautuminen  1.9.- 
 
Kurssi on tarkoitettu niille, joilla ei ole aiempaa kokemusta tietokoneista. 
Kurssilla tutustutaan tietokoneeseen ja sen käyttömahdollisuuksiin sekä 
opitaan perustoiminnat: avaaminen, näppäimistö, hiiren käyttö, peruskäsitteet, 
laitteistot ja perusohjelmisto, Windows-käyttöympäristö. Tietoturva ja 
tavallisimmat solvellusohjelmat esitellään. 

 
ATK – TÄNÄÄN ARJEN TYÖKALU      ma klo 18.00 -20.15 
Haagapuiston koulu    alkaa 10.1 
Päivi Porrassalmi, aikuiskouluttaja            (24h) 
Kurssimaksu 38 € 
Ilmoittautuminen 1.9.- 
 
Osallistujilta edellytetään atk:n alkeiden tuntemus. 
Kurssilla käydään läpi viranomaisten kanssa asiointi internetin kautta esim. 
laskujen maksaminen pankkiin, ostosten tekeminen, sähköpostin ja 
hakukoneiden käyttäminen. Opitaan tekstinkäsittelyn alkeet ja omien 
tiedostojen tekeminen. 
 

                   RUOKA 
 
 MAKUMATKA JAPANILAISEEN KOTIRUOKAAN    ke  klo 18.00-21.00 

Koulukatu 13-15, kotitalousluokka   13.10.2010 
Tom Kontkanen 
Kurssimaksu: 5€ + materiaalikustannukset 
Ilmoittautuminen syyskuun loppuun mennessä. 
Max 12 osallistujaa. Ilmoittautuminen 3.9.- 

 
Teemme makumatkan japanilaiseen kotiruokaan Aijan ja Tompan seurassa. 
Tutustumme tavalliseen japanilaisiin raaka-aineisiin ja mausteisiin. 
Valmistamme kotiruokaa. 
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SUSHIA , SUSHIA        ke  klo 18.00 – 21.00 
Koulukatu 13-15, kotitalousluokka   10.11.2010 
Tom Kontkanen 
Kurssimaksu: 5 € + materiaalikustannukset 
Ilmoittautuminen lokakuun loppuun mennessä. 
Max 12 osallistujaa.  
Ilmoittautuminen 3.9.- 

 
Mitä on sushi? Tutustumme Tompan ja Aijan opastuksella japanilaisen sushin 
valmistukseen ja maistelemme tekemäämme. 
 

                   MUSIIKKI 
 
SEKAKUOROLAULU ti klo 18.30-20.00 
Koulukatu 13-15, musiikkiluokka alkaa 7.9. ja 11.1. 
Antti Soininen, musiikin maisteri (26h+26h) 
Kurssimaksu 20 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 3.9.- 
 
Oppikirja: Sulasol: Sekakuorolauluja I ja II  
Soveltuu moniäänisestä kuorolaulusta kiinnostuneille, jotka haluavat myös 
kehittää omaa laulutaitoaan ja ääntään. Lauletaan moniäänistä, lähinnä 
neliäänistä laulua. Harjoitellaan oman laulustemman oppimista. Lauletaan 
vaihtelevaa ohjelmistoa kansanlauluista kevyempään, myös klassisia lauluja. 
 
 

                   PUHALLINPIIRI su klo 16.00-17.45 
Keskuskoulun juhlasali 5.9. ja 9.1.  
Auvo Kolehmainen, muusikko (26h+26h) 
Kurssimaksu 20 € /lukukausi  
Oppilaat ilmoittautuvat ensimmäisellä opintokerralla suoraan opettajalle. 
 
Kurssi käsittää puhallustekniikkaa, soittimen käsittelyä ja nuottiopiskelun 
teorian opetusta. Tavoitteena kehittää yhteissoittotaitoa ja esiintymistä 
puhallinorkesterikokoonpanossa. 
Kurssi on kaksikielinen. 
 
BIG BAND su klo 18.00-19.45 
Keskuskoulun juhlasali 5.9. ja 9.1. 
Simopekka Silvonen (26h+26h) 
Kurssimaksu 20 € /lukukausi  
Oppilaat ilmoittautuvat ensimmäisellä opintokerralla suoraan opettajalle. 
  
Soveltuu soittajille (trumpetti, saksofoni, pasuuna) sekä säestyssoittajille 
(kitara, basso, piano, rummut) Tavoitteena kehittää ja ylläpitää harrastajien 
kykyä esiintyä toimivassa big band –orkesterissa. Kurssi sisältää teoriaa ja 
soittoharjoituksia. Edellyttää osanottajilta kohtalaista nuotinlukutaitoa sekä 
oman instrumentin hallintaa. 
Kurssi on kaksikielinen 
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                  TERVEYS 
 
ENSIAPU I (+  päivitys)                     ma klo 18.00-20.30 
Koulukatu 9-11, Russarö               20.9.-18.10.  
Tiita-Maria Lindström, terv.hoit. 
Kurssimaksu 18 € + mahdollinen kurssikirjallisuus 
SPR:n todistus n. 10€ 
Ilmoittautuminen 3.9.- 
 
Kurssi antaa perustiedot ja -taidot auttaa hätätilanteissa sekä tavallisimmissa 
sairaus- ja onnettomuustilanteissa. Peruskurssille voi osallistua ilman 
ennakkotietoa. EA1-kurssitodistus on voimassa kolme vuotta. Päivittäjä: 
mainitse asiasta ilmoittautumisen yhteydessä.    
max. 15 osallistujaa 

 
ENSIAPU II  ma 8.11; 15.11; 22.11 klo 18–20.30 

                   Koulukatu 9-11, Russarö                 ke 1.12; 8.12 klo 18-20.30       
Tiita-Maria Lindström, terv.hoit. 
Kurssimaksu 18 € + mahdollinen kurssikirjallisuus 
SPR:n todistus n. 10€ 
Ilmoittautuminen 3.9.- 
 
Kurssilla kerrataan ja syvennetään jo opittuja tietoja ja taitoja. Jatkokurssille 
voi osallistua voimassaolevalla EA1-kurssitodistuksella. EA2-kurssitodistus on 
voimassa kolme vuotta. 
max 15 osallistujaa 
 
HYGIENIAPASSI la klo 10.00-12.00 
Koulukatu 9-11, Klippingen 4.12. ja 11.12. 
Niemi Kalle, osaamistestaaja 
Kurssi + testi 70 €, ainoastaan testi 30 €, uusintatesti 20 € 

                   Ilmoittautuminen 2.9.- Ilmoitt. viim. 26.11. 
 

Hygieniapassi on pakollinen kaikille pakkaamattomia ja helposti pilaantuvia 
elintarvikkeita käsitteleville. Opetus on elintarvikeviraston vaatimusten 
mukainen. Hyväksytyn testin perusteella annetaan todistus ja hygieniapassi-
kortti. Koulutus sisältää luennon 4.12. sekä 11.12. testin. 
Materiaalia löytyy nettisivuilta: www.evira.fi 
Jos haluat suorittaa testin ruotsiksi, mainitse se ilmoittautumisen yhteydessä. 
 

TANSSI, LIIKUNTA 
 
ITÄMAINEN VATSATANSSI: 
Vatsatanssi sopii hyvin kokonaisvaltaiseksi liikunnaksi kaikenikäisille ja 
kokoisille, myös liikuntarajoitteisille. Sopii erityisesti myös niska- ja 
selkäongelmista kärsiville. Jokaisessa ryhmässä opetellaan valmiita 
koreografioita esityskuntoon. Äidinkieli ei vaikuta oppimiseen, koska liikkeet 
näytetään ja opetetaan kohta kohdalta.  
 

                   VATSATANSSI, alkeisryhmä pe klo 17.30-19.00 
Astrea, Peilisali 10.9. ja 14.1. 
Seija Kankkunen (26h+26h) 
Kurssimaksu 20 € /lukukausi   
Ilmoittautuminen 2.9.- 
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Alkeistunneille tultaessa ei tarvitse olla notkea ja taitava eikä nopea oppimaan. 
Musiikin tulkinta on aina yksilöllistä ja liikkeissä on paljon valinnanvaraa. 
Harjoitellaan perusliikkeitä ja niillä helppoja koreografioita. Tutustutaan 
tanssivälineisiin ja harjoitellaan esiintymistaitoa. Mahdollisuus esiintymiseen, 
jos halua ja rohkeutta löytyy. 
 
VATSATANSSI, jatkoryhmä pe klo 19.10-20.40 
Astrea, Peilisali 10.9. ja 14.1. 
Seija Kankkunen (26h+26h) 
Kurssimaksu 20 € /lukukausi     
Ilmoittautuminen 2.9.- 
 
Soveltuu 1-2 vuotta tanssineille. Lisätään liikevalikoimaa. Tutustutaan 
egyptiläisiin tansseihin. Tutustutaan myös tanssivälineisiin ja opetellaan niiden 
käyttöä. Opetellaan esiintymistaitoa sekä kehon hallintaa. 
 
OSTEOPOROOSILIIKUNTA ti klo 19.00-20.00 
Hangonkylän koulu 7.9. ja 11.1. 
Krista Mattila, AMK sair.hoit.  (12 krt+12 krt) 
Kurssimaksu 15 € /lukukausi Max 30 osallistujaa 
Ilmoittautuminen 2.9.- 
   
Kurssin tavoitteena on lisätä tietoisuutta liikunnan merkityksestä osteoporoosin 
ehkäisyssä ja hoidossa sekä liikunnan vaikutuksesta terveyteen. Kurssi on 
tarkoitettu ensisijaisesti osteoporoosia sairastaville ja riskiryhmille. Kurssi 
sisältää erilaisia voimisteluohjelmia musiikin tahdissa helppoja välineitä 
käyttäen. 
Kurssi on kaksikielinen       
 
NAISTEN KUNTOJUMPPA to klo 18.00-19.00 
Keskuskoulu 9.9. ja 13.1. 
Tuija Remmler-Eklund, hieroja (13krt+13krt) 
Kurssimaksu 15 € /lukukausi 
Ilmoittautuminen 2.9.- 
 
Sisältää alkulämmittelyn, kiinteyttäviä lihaskuntoliikkeitä ja venyttelyjä. Sopii 
kaikille ikään ja kokoon katsomatta. 
 
NAISTEN VENYTTELYJUMPPA      ma klo 18.00-19.00 
Lappohjan koulu                    6.9. ja 10.1. 
Rauni Hyttinen                      (13h+13h) 
Kurssimaksu: 15 € /lukukausi 
Ilmoittautuminen 2.9.- 
 
Kurssin tavoitteena on ylläpitää lihaskuntoa ja vetreyttä. 
Alkulämmittelemme, venyttelemme ja notkistumme. Sopii kaikille ikään 
ja kokoon katsomatta. Jumppa-alusta mukaan. 

 
                   MIESTEN KUNTO- JA LIIKUNTAPIIRI ma klo 19.00-20.30 

Casinohalli 6.9. ja 10.1. 
Veikko Savolainen, suunnittelija (26h+26h) 
Kurssimaksu 20 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 2.9.- 
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Tavoitteena on auttaa työikäisten ym. miesten yleiskunnon ylläpitämistä. 
Periaatteena on, että iloisesti liikkuen lisätään kuntoa arjen haasteiden 
kohtaamiseksi. Kurssin sisältö muodostuu yhdessä sovituista 
liikuntamuodoista, kuten lenkkeilystä, kuntovoimistelusta, palloilusta ja muista 
kuntoilumuodoista. 
Ensimmäinen kokoontuminen klo 18.00-19.30 Koulukatu 9-11 
(Gymnasium), sovitaan mm. syksyn tulevasta ohjelmasta. Tämän jälkeen 
lähdemme vielä pyörälenkille. 

 
VESIJUMPPAA SOTAVETERAANEILLE ke klo 16.15-18.15 
Palvelukeskus Astrea, Vuorikatu 4 Alkaa 8.9. ja 12.1. 
Benjamin Ekström (10krt+10krt á 40 min) 
Ilmoittautuminen 2.9.- 
 
Kokoontuu kerran viikossa: Syksyllä 2010: 10 kertaa keskiviikkoisin 8.9. 
alkaen. Keväällä 2011: 10 kertaa keskiviikkoisin 12.1. alkaen. Järjestetään 
yhteistoiminnassa Hangon sotaveteraanit ry:n ja MBI:n kanssa. 
Kurssimaksua ei peritä. 
 

 
                   KUVATAITEET, MUOTOILU YM. TAIDEAINEET 

 
Kaikilla kädentaidon kursseilla uusilla on etusija! 
 

                   TAIDEMAALAUS ma klo 18.00-20.30 
Koulukatu 13-15, kuvataideluokka 6.9. ja 10.1. 
Lis Carpelan, taiteilija (39h+39h) 
Kurssimaksu 17 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 30.8.- 
 
Kurssi soveltuu kaikille öljy- ja akryylivärimaalauksesta kiinnostuneille 
harrastajamaalareille. Tavoitteena saavuttaa vahva teknisen osaamisen pohja; 
materiaalien ja välineiden tuntemus, öljyväritekniikan oppiminen. Värioppia, 
sommittelua ja opitaan perspektiivin perusteet. Maalataan eri aihepiirejä, kuten 
asetelmia, maisemia, ihmisiä, eläimiä. 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
LUOVAA KERAMIIKKAA ma klo 18.00-20.30 
Haagapuiston koulu, kuvataideluokka 13.9. ja 10.1 
Margita Mutikainen (39h+39h) 
Kurssimaksu 35 € /lukukausi +materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Kurssi soveltuu sekä vasta-alkajille että pidemmälle ehtineille. Tavoitteena on 
oppia muotoilemaan erilaisia käyttö- ja koriste-esineitä. Kurssilla opitaan mm. 
käsinrakennustekniikoita, pinnan käsittelyä eri menetelmin, erilaisia 
koristelutapoja, värien käyttöä ja lasitusmenetelmiä 
Kurssi on kaksikielinen 
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OPI KERAMIIKAN POLTTO ti klo 17.00- 
Haagapuiston koulu, kuvataideluokka (13h+13h) 
Margita Mutikainen 
 
Opitaan eri lasitusmenetelmiä, töiden ladonta uuniin ja töiden poltto matalan- 
ja korkean polton savesta. Opitaan raakapolton ja lasituspolton perusteet. 
Kokoontumisajat ilmoitetaan erikseen keramiikkapiiriin osallistuville. 
Kurssimaksu sisältyy keramiikkakurssin maksuun. 
 
KERAMIIKKA – JOULU SYDÄMESSÄMME ti klo 18.00-21.00 
Koulukatu 13-15, kuvataideluokka 2.11.-7.12. 
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja (24h) 
Kurssimaksu 25 €  +materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8. 
 
Opimme tekemään jouluisia keramiikkatuotteita, esim. sydämiä, enkeleitä, 
lyhtyjä, lumihiutaleita. Materiaalin voi ostaa opettajalta. 
Kurssi on kaksikielinen. 
 
KERAMIIKKA – KEVÄÄN TULO ti klo 18.00-21.00 
Koulukatu 13-15, kuvataideluokka 8.3.-19.4. 
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja (28h) 
Kurssimaksu 30 €  +materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Opi tekemään simpukoita, munia, hedelmiä, kukkanuppuja ym. savesta. Osa 
tuotteista voidaan rakupolttaa keväällä. Töiden poltto ja lasitus sisältyvät 
kurssihintaan, mutta tapahtuu kurssiajan ulkopuolella. 
Kurssi on kaksikielinen. 
 

                   POSLIININMAALAUS – VIIKONLOPPUKURSSI I to 23.9. klo 18-21 
Koulukatu 13-15, kuvataideluokka pe 24.9. klo 18-21 
Christina Prepula la 25.9. klo 11-16.30 
Kurssimaksu 17 € su 26.9. klo 12-16.30 
Ilmoittautuminen 30.8.- 
Max 12 osallistujaa 
 
Maalataan posliinia ennakkoluulottomasti omien mallien mukaan. 
Kurssin sisältö: Posliinin historia, materiaalituntemusta, värioppia, tekniikat ja 
eri työtavat. 
Aihe: Raidat ja pinnat dreijaten 
Sopii vasta-alkajille ja jatkajille. Alaikäraja 16 v. 
Kurssi on kaksikielinen.   
 
POSLIININMAALAUS – VIIKONLOPPUKURSSI II  
Koulukatu 13-15, kuvataideluokka pe 19.11. klo 18-21 
Christina Prepula la 20.11. klo 11-16.30 
Kurssimaksu 15 € su 21.11. klo 12-16.30 
Ilmoittautuminen 30.8.- 
Max 12 osallistujaa 
 
Pidetään tunnelmallinen posliininmaalaus-joulutyöpaja! 
Maalataan käyttö- ja koriste-esineitä omien mieltymysten ja aiheitten mukaan. 
Sopii vasta-alkajille ja jatkajille. Alaikäraja 16 v. Kurssi on kaksikielinen. 
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POSLIININMAALAUS – VIIKONLOPPUKURSSI III  
Koulukatu 13-15, kuvataideluokka pe 17.3. klo 18-21 
Christina Prepula la 18.3. klo 11-16.30 
Kurssimaksu 15 € su 19.3. klo 12-16.30 
Ilmoittautuminen 30.8.- 
Max 12 osallistujaa 
 
Yksilöllistä työskentelyä omien aiheitten ja valitsemien teknikoiden mukaan. 
Sivellintekniikoita, ”mustamaalausta”, kohovärit ja hohtovärit. 
Aihe: Modernia posliininkoristelua. 
Sopii vasta-alkajille ja jatkajille. Alaikäraja 16 v. 
Kurssi on kaksikielinen. 
 
 
KIVESTÄ JA METALLISTA KORUJA ma klo 18.00-20.30 
Haagapuiston koulu / tekninen työ alkaa 13.9. ja 10.1. 
Jyrki Lehtinen (30h+30h) 
Kurssimaksu 30 € /lukukausi + materiaali 
Ilmoittautuminen 30.8.- 
 
Kurssilla opit tekemään erilaisia ketjuja metallilangasta sekä hiomaan korukiviä 
kotimaisista kiviladuista. Osallistujilla tulee olla henkilökohtainen 
tapaturmavakuutus. 
 
 
  
TUTKIMUSMATKA LUOVUUTEEN                               ke klo 17.00–20.00  
Koulukatu 13-15, tekstiililuokka   alkaa 15.9 
 Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja         (40h) 
 Kurssimaksu 30 € + materiaali 
 Ilmoittautuminen 3.9.-  
        
Haluatko löytää sisäisen luovuutesi lähteen? Sen löydät merkkikielen, luonnon 
muotojen ja taidetekniikoiden avulla käyttämällä paperia, värejä, silkkiä, villaa 
ja savea. Haemme oikeaa väriä, sävyä, muotoa joka puhuttelee minääsi.  
 
15.9, 22.9  Silkkimaalaus 
6.10, 13.10  Tekstiilipainanta 
27.10, 3.11    Kirjonta ja neulahuovutus 
17.11, 24.11   Keramiikka 
8.12, 15.12   Kortinvalmistus 
Kurssi on kaksikielinen. 
 
Kurssi on suunniteltu myös käytännön harjoituksesi Kaya Brandtin  
luentosarjaan: Meditaation kuvia.   
  
 
 

 
 
 
 
 



 18

 
TEKSTIILITYÖ, KUDONTA JA ASKARTELU 
 
Kaikille kädentaidon kursseille uusilla osallistujilla on etusija 
 
KUDONNAN SUUNNITTELUILTA                 ma 6.9.2010 
Korkeavuorenkatu15            klo 17.00-19.15 
Marith Norrgård 
    
Kudonnan päivä- ja iltakurssin yhteinen suunnittelutunti. Tuoteideoiden ja 
kuvien esittelyä. 
Suunnitellaan tuotteita, materiaalihankintoja ja yhteisten loimien luomista esim. 
kaitaliinoihin, pyyhkeisiin, huopiin, ja leveämpiin mattoihin. Osallistujat 
hankkivat omat tykötarpeensa. 

 
SILKKIMAALAUKSEN JA HUOVUTUKSEN SUUNNITTELUILTA   
Koulukatu 13-15, tekstiililuokka                                              ti 7.9.2010 
Marith Norrgård                                                            klo 17.00-19.15  
              
Tuotteiden esittelyä ja suunnittelua. Suunnitellaan silkkimaalauksessa 
ja huovutuksessa tarvittavan materiaalin hankinta. Osallistujat 
hankkivat tarvitsemansa tarvikkeet. 

 
TILKKUTÖIDEN SUUNNITTELUILTA              ke 8.9.2010 
Koulukatu 13-15, tekstiililuokka         klo 17.00-19.15 
Marith Norrgård 
  
Tilkkutekniikalla tehtyjen tuotteiden, uusien ideoiden ja mallien esittely. Töiden, 
kankaanhankinnan ja muiden tarvikkeiden suunnittelu. Osallistujat hankkivat 
tarvitsemansa tarvikkeet 
 

                   KUDONNAN ILOA I    ma klo 12.00-15.00 
Korkeavuorenkatu 15 alkaa 13.9. ja 10.1. 
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja (48h+48h) 
Kurssimaksu 30 € /lukukausi + materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Kehitä kudonnan taitojasi ja kokeile uusia materiaaleja vanhoin tekniikoin. 
Kokeile luonnonkuitujen uusiokäyttöä. Kurssin sisältö muovautuu osallistujien 
toiveiden mukaan. Melkein kaikki on mahdollista! 
Huom! Suunnittelu 6.9. 
Kurssi on kaksikielinen 
 
KUDONNAN ILOA II  ma klo 17.00-20.00 
Korkeavuorenkatu 15 alkaa 13.9. ja 10.1. 
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja (48h+48h) 
Kurssimaksu 30 € /lukukausi + materiaali 

                   Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Kehitä kudonnan taitojasi ja kokeile uusia materiaaleja vanhoin tekniikoin. 
Kokeile luonnonkuitujen uusiokäyttöä. Kurssin sisältö muovautuu osallistujien 
toiveiden mukaan. Melkein kaikki on mahdollista! 
Huom! Suunnittelu 6.9. 
Kurssi on kaksikielinen 
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KUDOTAAN ILOISIA MATTOJA! ma klo 17.00-20.00 
Korkeavuorenkatu 15  11.4.-30.5.  
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja (28h) 
Kurssimaksu 25 € + materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Kudotaan kauniita mattoja eri tekniikoin ja materiaalein. 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
KUDONNAN ALKEET ti klo 18.00-20.30 
Esplanadi 77 alkaa 14.9. ja 11.1. 
Regina Holmström, artesaani  (39h+39h) 
Kurssimaksu 30 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Kurssi soveltuu vasta-alkajille tai vähän kutoneille. Tavoitteena on oppia työn 
suunnittelu, rakentaminen ja kutominen alusta loppuun. Kudotaan erilaisia 
helpohkoja töitä osallistujien toivomusten mukaan.  
Suunnittelu 7.9. klo 18.00-19.00 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
 
VILLAN PEHMEYTTÄ HUOPATÖISSÄ ti klo 12.00-15.00 
Koulukatu 13-15, tekstiililuokka alkaa 5.10 ja 11.1. 
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja (28h+28h) 
Kurssimaksu 25 € /lukukausi +materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Huovuta hahtuvista mitä haluat, huivista, ponchosta, tossuista aina pikku 
lahjoihin. Käytämme rullateknikkaa ja neulahuovutusta, materiaalina merino- ja 
suomenlampaan villaa sekä silkkiä. Vaatteisiin voi käyttää myös 
esihuovutettua villaa. 
Huom! Suunnittelu 7.9. 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
SILKKIMAALAUS JA SILK-SCREENPAINANTA ti klo 18.00-21.00 
Koulukatu 13-15, tekstiililuokka alkaa 14.9. 
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja (24h) 
Kurssimaksu 25 €  +materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Opi perinteinen silkkimaalaus- ja akvarellitekniikka yhdistettynä 
tekstiilipainantaan. Sovella tekniikkaa tauluissa, tyynyissä, huiveissa jne. 
Huom! Suunnittelu 7.9. 
Kurssi on kaksikielinen 
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TILKKUTYÖ           to klo 12.00-15.00 
Koulukatu 13-15, tekstiililuokka           alkaa 23.9 ja 13.1

 Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja             (36h)
 Kurssimaksu 30 € / lukukausi + materiaali 

Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Mielenkiintoista uusiokäyttöä tilkkutöihin. Tee sängynpeite, tuolinpäällinen, 
tyyny, seinävaate tms. Käytä uudelleen kirjonnat, pitsit, pellavat, 
puuvillavaatteet, farkut, solmiot, huivit. Suunnittelu tehdään osallistujan 
toiveiden mukaan. Huom! Tilkkutyö vaatii aikaa! Huom! Suunnittelu 8.9 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
LAUKKU JOKA TILAISUUTEEN ke klo 17.00-20.00 
Koulukatu 13-15, tekstiililuokka 19.1.-8.3. 
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja (28h) 
Kurssimaksu 25 €  + materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Ompelemme laukkuja, kasseja, pusseja ja säilytys- ja lahjarasioita erilaisista 
materiaaleista. Tilda ja muita tuotemalleja. Mielikuvituksella ei ole rajaa! 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
TEKSTIILIVERSTAS           to klo 17.30-20.30 
Koulukatu 13-15, tekstiililuokka           alkaa 16.9 ja 13.1     
Marith Norrgård, kotiteoll.opettaja             (32h) 
Kurssimaksu 30 € / lukukausi + materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
                
Teemana: vaatteet, kassit, hatut 
Ompele yksinkertaisia perusvaatteita tai muuta vanhaa käyttämällä mm. uutta 
overlook-konetta. Tee persoonallinen mallistosi - Art to Wear - esim, 
maalaamalla, painamalla, aplikoimalla, kirjomalla. Voi myös ommella 
pienehköjä tilkkutöitä ja Tilda-tuotteita. 
Kurssi on kaksikielinen. 
 
 
 NEULONTA ON KIVAA SYKSYLLÄ       ma klo 18.00–20.15 
Koulukatu 9-11, opiston aula/keittiö                        alkaa 6.9.  
Regina Holmström, artesaani                            (30h) 
Kurssimaksu 25 € + materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Kurssilla tutustutaan helppoihin ja vähän vaativampiinkin neulonta- ja 
virkkausmalleihin. 
Aiempi taito ei ole välttämätön. Työt valitaan tekijän toiveiden, taitojen ja 
lankavalinnan mukaan. 

                   Kurssi on kaksikielinen 
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                    NEULONTA ON KIVAA KEVÄÄLLÄ            ma klo 18.00–20.15 
Koulukatu 9-11, opiston aula/keittiö                   alkaa 10.1. 
Regina Holmström, artesaani                             (30h) 
Kurssimaksu 25 € /lukukausi + materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
 Kurssi on jatkoa syksyn kurssille. Uudet oppilaat tervetulleita mukaan! 
 Kurssi on kaksikielinen 
 
 
 
METALLILANKAA JA MOSAIIKKIA ke klo 18.00–20.15 
Koulukatu 13-15, kuvataideluokka                                      alkaa 15.9  
Regina Holmström, artesaani                            (30h) 
Kurssimaksu  25 € + materiaali 
Ilmoittautuminen 30.8.- 
 
Opimme tekemään vanhanajan metallilankatöitä ripustuskoukuista 
amppeleihin. Tutustumme mosaiikkitöihin ja koristelemme pienempiä ja 
suurempia mosaiikkiesineitä kotiin ja puutarhaan. 
Tarvitset katkaisupihdit, pyöreä ja litteäkärkiset pihdit sekä eri paksuista 
metallilankaa. Mosaiikkiin tarvitset kaakelin ja posliininpaloja sekä 
koristeltavan esineen esim. tarjottimen. 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
 
JOULUVERSTAS LAPPOHJASSA ma klo 18.00-21.00 
Holken 15.11-29.11. 
Regina Holmström, artesaani (12 h) 
Kurssimaksu 12 € 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Teemme viime hetken joululahjoja, joulukortteja sekä muuta pientä. Ota 
mukaan ensimmäisenä iltana jouluaiheisia tilkkupaloja. Paperia, korttipohjia, 
servettejä, kauniita nauhoja ja pitsejä sekä sakset paperiliimaa ja värikyniä. 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
 
TEHDÄÄN KYNTTILÖITÄ la ja su klo 11.00-16.00 
Koulukatu 13-15, keittiö 20.-21.11. 
Regina Holmström, artesaani (12 h) 
Kurssimaksu 12 € 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Yksilöllisiä joululahjoja ystäville tai itselle. Kastetaan ja valetaan kynttilöitä 
astioihin joita teillä on mukana. Teemme muotteja myös pahvista. Käytämme 
kynttilävärejä jotta saamme eri värisiä sekä mahdollisesti tuoksukynttilöitä. 
Kurssi on kaksikielinen 
Huom! Info ke 17.11. klo 17.30-18.00 
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KANKAANPAINANTAA        ke klo 18.00-20.15 
Koulukatu 13-15, Kuvaamataitoluokka                     alkaa 12.1. 
Regina Holmström                                (30h) 
Kurssimaksu 25 € + materiaali 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Tutustumme eri kankaanpainannan tekniikoihin ja toteutamme oppimaamme 
puuvillan, pellavan ja silkin värjäämiseen. Painamme valmiita tuotteita esim. 
kasseja, paitoja, huiveja. 
Kurssi on kaksikielinen 
 
 
 
MAKRAMÉ           ke klo 18.00-20.15  
Koulukatu 9-11 / opiston aula                       30.3.-13.4. 
Regina Holmström, artesaani              (9 h) 
Kurssimaksu 10 € 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Makramé on koristeellista solmeilua (solmutöitä). Voit tehdä kasseja, 
seinäkoristeita, kukka-amppeleita sisä- ja ulkokäyttöön. Pitsireunoja 
verhokappoihin, pöytä- tai kaulaliinoihin. 
Kurssi on kaksikielinen 
Huom! Info ma 28.3. klo 18.00-19.00 
 
 
 
 

METALLITYÖT 
 
METALLITYÖPIIRI to klo 18.00-20.15 
Haagapuiston koulu alkaa 9.9. ja 13.1. 
Veikko Savolainen / Jyrki Lehtinen (39h+36h) 
Kurssimaksu 35 € + 32 € 
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Suunnitella ja valmistaa omien taitojen mukaan opiskelijoiden materiaalista 
käyttö- ja koriste-esineitä. Materiaaleina putket, tangot, lattaraudat, levyt sekä 
soveltuvat kierrätysmateriaalit jne. 
Työmenetelminä hitsaus, juotokset, niittaus, sorvaus, taivutus, särmäys, 
taonta, pakotus ja mahdolliset pintakäsittelyt. 
Kurssi soveltuu tehtävien töiden mukaan aloittelijoille ja kokeneimmillekin 
taitajille. Osallistujilla tulee olla henkilökohtainen tapaturmavakuutus. 
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PUUTYÖT, ENTISÖINTI, VERHOILU 
 
 
VANHOJEN HUONEKALUJEN ENTISÖINTI pe klo 18.00-20.15 
PIDEMMÄLLE EHTINEILLE la ja su klo 9.00-14.00 
Haagapuiston koulu  
Aarne Leppälahti, tekn.työn opettaja 
Kurssimaksu 30 € /lukukausi 

                   Ilmoittautuminen 30.8.- syksy 12.-14.11; 20.-21.11; 27-28.11. 
 kevät 4.-6.3; 12.-13.3; 19.-20.3. 
 (39h+39h) 
Kurssilla laaditaan työsuunnitelma. Perehdytään tarvittaviin työmenetelmiin, 
esim. pintakäsittelyn poisto, osien korjaaminen, uusi pintakäsittely ja 
sovelletaan niitä omassa kohteessa. Osallistujilla tulee olla henkilökohtainen 
tapaturmavakuutus. Aikaisempaa kokemusta edellytetään. 
Kurssi on kaksikielinen 

 
 
 
 
                   PUUTYÖPIIRI ti klo 18.00-20.15 

Haagapuiston koulu alkaa 7.9. ja 11.1. 
Jyrki Lehtinen, artesaani, puuseppä (39h+39h) 
Kurssimaksu 30 € /lukukausi  
Ilmoittautuminen 31.8.- 
 
Ohjausta erilaisissa puutöissä ja pintakäsittelytöissä. Työt valmistetaan 
osallistujien itse hankkimasta materiaalista. Osallistujilla tulee olla 
henkilökohtainen tapaturmavakuutus. 
 
 

 
VERHOILUN JATKOKURSSI ke klo 18.00-20.15 
Haagapuiston koulu la ja su klo 9.00-14.00 
Eeva Bäckman Kokoontumispäivät: 15.9; 18.-19.9; 
Kurssimaksu 30 € /lukukausi     22.9; 13.10; 20.10; 23.-24.10; 27.10 
Kevätlukukauden kokoontumiskerrat sovitaan myöhemmin. 
Ilmoittautuminen 30.8.- (39h) 
   
Kurssi soveltuu jo aikaisemmin verhoilua harrastaneille. Omien pienikokoisten 
huonekalujen verhoilua perinteisiä verhoilumenetelmiä käyttäen. Huom! 
Verhoiltavat työt kuljetetaan jokaisen kurssi-illan jälkeen kotiin, sillä koululla ei 
ole säilytystilaa. 
Osallistujilla tulee olla henkilökohtainen tapaturmavakuutus. 
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  VIIKKO-OHJELMA 2010-2011   
Maanantai 

 12.00-15.00 Kudonnan iloa I                          alkaa 13.9. 
 17.00-19.15     Kudonnan suunnitteluilta               6.9. 
                      17.00-20.00     Kudotaan iloisia mattoja! alkaa 11.4. 
 18.00-19.30 Keep up your English II     alkaa 6.9. 
 18.00-20.30 Kivestä ja metallista koruja      alkaa 13.9. 
 18.00-20.30 Taidemaalaus  alkaa 6.9. 
 18.00-20.30 Luovaa keramiikkaa  alkaa 13.9. 
 18.00-20.15 Neulonta on kivaa syksyllä            alkaa 6.9. 
 18.00-20.15     Neulonta on kivaa keväällä           alkaa 10.1. 
 18.00-21.00 Kudonnan iloa II  alkaa 13.9. 
 18.00-20.15 Tietokone tutuksi  alkaa 6.9. 
 18.00-20.15 ATK – tänään arjen työkalu  alkaa 10.1. 
 18.00-20.30 Ensiapu 1 (+päivitys)  alkaa 20.9. 
 18.00-20.30  Ensiapu II                              8.11; 15.11; 22.11
 18.00-19.00     Naisten venyttelyjumppa/Lappohja  alkaa 6.9. 
 18.00-19.30 Miesten kunto- ja liikuntapiiri  alkaa 6.9. 
 19.30-21.00 Våga tala      alkaa 6.9. 
 18.00-21.00 Jouluverstas Lappohjassa  alkaa 15.11. 
 
Tiistai 
 12.00-15.00 Villan pehmeyttä huopatöissä  alkaa 5.10.  
 18.00-20.30 Kudonnan alkeet, info 8.9.  alkaa 15.9. 
 18.00-20.15 Puutyöpiiri  alkaa 7.9. 

17.00-19.15     Silkkimaalauksen ja huovutuksen suunnitteluilta  
   7.9. 
18.00-21.00     Silkkimaalaus ja Silk-screenpainanta alkaa 14.9. 

 18.00-21.00 Keramiikka-joulu sydämessämme  alkaa 2.11. 
 18.00-21.00 Keramiikka-kevään tulo         alkaa 8.3. 
 18.30-20.00 Kirjallisuuspiiri      alkaa 14.9. 
 18.30-20.00 Sekakuorolaulua      alkaa 7.9. 
 19.00-20.00 Osteoporoosiliikunta      alkaa 8.9. 
 
Keskiviikko 
 16.15-18.15 Vesijumppaa sotavete-  alkaa 8.9. 
  raaneille 
 17.00-20.00     Tutkimusmatka luovuuteen    alkaa 15.9. 
 17.00-19.15     Tilkkutöiden suunnitteluilta            8.9. 
 17.00-20.00     Tekstiiliverstas    alkaa 17.9. 
 17.00-20.00     Laukku joka tilaisuuteen                alkaa 19.1. 
 18.00-19.30 Meditaation kuvia  alkaa 8.9. 
 18.00-19.30 Passport to english      alkaa 8.9. 
 18.00-19.30 Raz, dva, tri/venäjän alkeiskurssi alkaa 8.9. 
 18.00-21.00 Makumatka japanilaiseen kotiruokaan  13.10. 
 18.00-21.00 Sushia, sushia           10.11. 
 18.00-20.15 Metallilankaa ja mosaiikkia  alkaa 15.9. 
 18.00-20.15 Kankaanpainantaa      alkaa 12.1. 
 18.00-20.15 Makamé     alkaa 30.3. 
 18.00-20.30 Ensiapu II      1.12; 8.12.  
 18.00-20.15 Verhoilun jatkokurssi       alkaa 15.9. 
 19.30-21.00 Ruotsin peruskurssi   alkaa 8.9. 
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Torstai 
 12.00-15.00     Tilkkutyö       alkaa 23.9. 

 17.30-20.30 Tekstiiliverstas                              alkaa 16.9. 
 17.00-19.00 Elokuvankatselukurssi                  alkaa 16.9. 
 18.00-20.00 Hanko valkokankaalla alkaa 3.2. 
 18.00-19.30 Buddhalainen mielenharjoitus alkaa 9.9. 
 18.00-19.30 Kontakt deutsch  alkaa 9.9. 
 18.00-20.15     Metallityöpiiri       alkaa 9.9. 
 18.00-19.00 Naisten kuntojumppa      alkaa 9.9. 
 18.30-20.00 Afrikan historia      alkaa 9.9. 
 18.00-21.00 Posliininmaalaus I /viikonloppu alkaa 23.9.  
 
Perjantai 
  
 17.30-19.00 Vatsatanssi, alkeet  alkaa 10.9. 
 19.10-20.40 Vatsatanssi, jatko      alkaa 10.9. 
 18.00-21.00 Posliininmaalaus I /viikonloppu     24.9. 
 18.00-21.00     Posliininmaalaus II /viikonloppu     alkaa 19.11. 
 18.00-21.00     Posliininmaalaus III /viikonloppu    alkaa 17.3. 
 18.00-20.30 Vanhojen huonekalujen       12.11., 4.3. 
  entisöinti pidemmälle ehtineille 
Lauantai 
 9.30-16.00 Kädentaidon kehittämisprojekti     11.9. 
 9.00-16.00 Kädentaidon kehittämisprojekti     9.10. 
 10.00-12.00 Hygieniapassi       4.12; 11.12.  
 11.00-16.00 Tehdään kynttilöitä       20.11.       
 11.00-16.30      Posliininmaalaus I /viikonloppu  25.9. 
 11.00-16.30      Posliininmaalaus II /viikonloppu 20.11 
 11.00-16.30      Posliininmaalaus III /viikonloppu 18.3. 
 9.00-14.00 Vanhojen huonekalujen 
  entisöinti pidemmälle ehtineille 
  la-su 13.-14.11. / 20.-21.11. / 27.-28.11.2010 
           5.-6.3. / 12.-13.3. / 19.-20.3.2011  
  9.00-14.00 Verhoilun jatkokurssi,  
  la-su18.-19.9. / 23.-24.10. / 31.10.-1.11. 
 
Sunnuntai 
 9.00-14.00 Kädentaidon kehittämisprojekti    12.9. 
 9.00-16.00 Kädentaidon kehittämisprojekti    10.10. 
 9.00- Kädentaidon kehittämisprojekti    14.11. 
 11.00-16.00     Tehdään kynttilöitä                       21.11. 
 12.00-16.30     Posliininmaalaus I /viikonloppu    26.9. 
 12.00-16.30     Posliininmaalaus II /viikonloppu   21.11 
 12.00-16.30     Posliininmaalaus III /viikonloppu  19.3. 
 16.00-17.45 Puhallinpiiri      alkaa 5.9. 
 18.00-19.45 Big Band      alkaa 5.9. 
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OSALLISTUJALOMAKE 
 
Opisto 
Hangon suomalainen kansalais- 
opisto 

Työvuosi 
20     - 20  

 

Sukunimi (myös entinen) painokirjaimin 
 
 

Etunimet (kutsumanimi alleviivataan) 
 
 

Osoite 
 

Puhelin kotiin 

 
Postinumero 

 
Positoimipaikka Puhelin työhön 

Syntymäaika 
 

Sähköpostiosoite 

 
Ikäryhmä (rasti ruutuun) 
 
�  19 tai alle         �  20-24      �  25-29     �  30-34       �  35-39  
 
�  40-44               �   45-49     �  50-54     �  55-59       �  60 tai yli 
Peruskoulutus 
 
�  kansakoulu/kansalaiskoulu                                        
 
�  kansankorkeakoulu              �  keskikoulu/peruskoulu     �  ylioppilastutkinto 
Muut opinnot tai tutkinnot 
 
 
Ammatti ja toimi 
 
 
Oletko aikaisemmin opiskellut tässä opistossa 
 
�  kyllä              �  ei 
Osallistun seuraaville kursseille 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Päivämäärä Allekirjoitus 
 
 

 
 

  


